
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 15/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 06-06-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 15/31-05-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα 
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του 
Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:  

  
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 
 

ΘΕΜΑ Ορισμός δικηγόρου 

Αρ. απόφασης: 122  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος 

το θέμα τόνισε ότι η Δημοτική Επιτροπή θα πρέπει να ορίσει δικηγόρο του Δήμου 
Πολυγύρου, για τον προσδιορισμό της αίτησης αναίρεσης ενώπιον του Αρείου 
Πάγου με ΓΑΚ/ΕΑΚ 3548/343/2022 η οποία κατατέθηκε στις 30.11.2022 ενώπιον 
του Μονομελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης κατά οκτώ (8) εργαζόμενων του Δήμου 
Πολυγύρου (Αστερία Αργυρού του Αθανασίου, Κυριακή Βορδού του Γεωργίου, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 122/2024 
Ορθή Επανάληψη      

ΑΔΑ: 9ΠΠ5ΩΞΜ-ΝΛΗ



Ελένη Γερογιάννη του Δημοσθένη, Μαρία Παρασκευαϊδου του Ματθαίου, Στυλιανή 
Χαριστού του Δημητρίου, Τριανταφυλλιά Λάναρη του Θωμά, Αικατερίνη 
Χαλκιοπούλου του Φωτίου, Ελένη Διμηνά του Ιωάννη) και κατά της υπ' αριθμ. 
2078/2022 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης (Δ' Τμήμα) καθώς 
και για την παράσταση, κατά την συζήτηση αυτής, στην ημερομηνία, που θα 
προσδιοριστεί. 

 
Πρότεινε αμέσως μετά να οριστεί ο κ. Ανέστης Αϊβαζίδης, δικηγόρος 

Θεσσαλονίκης, ΑΜ ΔΣΘ 3156, και κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά.  

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 
 

Αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Ορίζει ως Δικηγόρο του Δήμου Πολυγύρου για την παράσταση ενώπιον του 
Αρείου  Πάγου της με ΓΑΚ/ΕΑΚ 3548/343/2022 αίτησης αναίρεσης του Δήμου 
Πολυγύρου κατά των εργαζομένων Αστερία Αργυρού του Αθανασίου, Κυριακή 
Βορδού του Γεωργίου, Ελένη Γερογιάννη του Δημοσθένη, Μαρία Παρασκευαϊδου 
του Ματθαίου, Στυλιανή Χαριστού του Δημητρίου, Τριανταφυλλιά Λάναρη του 
Θωμά, Αικατερίνη Χαλκιοπούλου του Φωτίου και Ελένη Διμηνά του Ιωάννη και 
κατά της υπ΄ αριθμ. 2078/2022 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Θεσσαλονίκης τον κ. Ανέστη Αϊβαζίδη του Κυριάκου, δικηγόρο Θεσσαλονίκης, ΑΜ 
ΔΣΘ 3156, κάτοικο Θεσσαλονίκης, οδός Πολυτεχνείου 21, μέλος της Δικηγορικής 
Εταιρίας με την επωνυμία «ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Α. ΑΪΒΑΖΙΔΗΣ – ΟΛ. ΧΑΡΙΤΙΔΟΥ», με 
ΑΜΔΣΘ 90097, που εδρεύει στην Θεσσαλονίκη, οδός Πολυτεχνείου 21, ο οποίος θα 
εξουσιοδοτείται:  

Α. Να προβεί σε προσδιορισμό της ως άνω αίτησης αναίρεσης του ΟΤΑ «ΔΗΜΟΣ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ», που εδρεύει στον Πολύγυρο Χαλκιδικής, με ΑΦΜ 998493345, που 
κατατέθηκε στο Εφετείο Θεσσαλονίκης την 30.11.2022 και να παρασταθεί ενώπιον 
του Αρείου Πάγου, κατά την ημερομηνία η οποία θα προσδιοριστεί ως ημερομηνία 
συζήτησης της αίτησης αναίρεσης.  

Β. Να παραλάβει τα σχετικά αντίγραφα. Προς τον σκοπό αυτό να προσκομίσει στην 
Γραμματεία του Αρείου Πάγου όλα τα απαιτούμενα προς τούτο δικόγραφα και 
έγγραφα.  

Γ. Να παραστεί σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο ή σε οποιαδήποτε δικάσιμο 
θα οριστεί με κλήση κατόπιν ενδεχόμενης ματαίωσης της ανωτέρω συζήτησης.  

2. Η αμοιβή της δικηγόρου για την υπόθεση αυτή θα καθοριστεί με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 1ιθ του Ν. 4623/2019. 

ΑΔΑ: 9ΠΠ5ΩΞΜ-ΝΛΗ



3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή κάθε απαιτούμενου για το σκοπό 
αυτό δημόσιου ή ιδιωτικού εγγράφου και συμφωνητικού. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 122/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 6 Ιουνίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΠ5ΩΞΜ-ΝΛΗ


		2024-07-16T11:41:32+0300
	Athens




